As contribuições para os funcionários são de igual proporção as que os funcionários já contribuem, porém, são 

limitadas à 6% (seis por cento) do salário base e até o teto máximo de R$ 100,00 (cem reais). 

Os dispêndios com contribuições efetuadas durante o exercício de 2019 totalizaram R$ 116.944,86 (cento e 

dezesseis mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). 

Gilmar Aristeu Bazzo 

Diretor Executivo 

Artêmio José Flach  

Presidente do Conselho  
de Administração 

Contador  

PPAARREECCEERR  DDOO  CCOONNSSEELLHHOO  FFIISSCCAALL 

O Conselho Fiscal da Cooperativa de Crédito Original – SICOOB Original, no uso de suas atribuições legais e